
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Διδυμοτείχου για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το
A’ εξάμηνο έτους 2022.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το A΄ εξάμη-
νο 2022.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-
λήλους του Δήμου Επιδαύρου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 316050 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Διδυμοτείχου για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) με τις οποίες συνί-
σταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 
235).

4. Την αριθ.14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θρά-
κης και τα άρθρα 28 και 28 Α του ν.4325/15 (Α΄ 47).

5.  Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 και του 
άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.4484/2017 (Α΄ 110).
7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).
8. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98), που αφορά στον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Την υπ’ αρ. 9491/08.12.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αρ. 9484/08.12.2021 έγγραφο του Δήμου 
Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2022, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Διδυμοτείχου, για το έτος 2022 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6572

83859



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83860 Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ  ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ  ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 25
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ(ΙΔΑΧ) 1 15
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 25
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 18 15
5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 15
6 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10
7 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10
8 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 15
9 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 25

10 ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 15
11 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 25
12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 10
13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ 1 15
14 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 30
15 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΔΟΜΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ  ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ  ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60
3 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20
4 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60
5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
6 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 60
8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ 2 20
9 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 10

10 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 10
11 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ  ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ  ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60
2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 60

ΑΜΙΣΘΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ  ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ  ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

(άρθ. 11 παρ.4 του 
ν.4674/2020)

1 ΑΜΙΣΘΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 60
Στον προϋπολογισμό του έτους 2022 του Δήμου Διδυμοτείχου προβλέπονται αντίστοιχες πιστώσεις με τα εξής 

ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:
Κ.Α. 10/6422.01- 2.500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α. 15/6422.01- 

250,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α. 20/6422.01- 3.500,00 € Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α. 30/6422.01- 2.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α. 70/6422.01- 700,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλ-
λήλων. Κ.Α. 50/6422.01- 300,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α. 00/6422.01- 
1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83861Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθ. απόφ. 888 (2)
Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-

ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για 

το A ’ εξάμηνο έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν.3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α΄143).

2. Το άρθρο 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

4. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 
καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β΄1020).

5. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄2607).

6. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄4854).

7. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 απόφα-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄1547).

8. Την υπ’ αρ. 291953/28-1-2020 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄535).

9. Την υπ’ αρ. 107907/16-7-2020 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαι-
ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄3045).

10. Την υπ’ αρ. 219158/18-12-2020 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννή-
σου και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 
(Β’ 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρω-
σης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων 
του Δήμου Αγρινίου» (Β΄5850).

11. Την υπ’ αρ. 230789/15-01-2021 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννή-
σου και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 
1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄225).

12. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021.

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 86285/
15-12-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, προκύπτουν εποχιακές ή έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να 
αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου. Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές 
περιπτώσεις, όπως εργασίες:

- για την επισκευή βλαβών (υδραυλικών, ηλεκτρολογι-
κών και ηλεκτρομηχανολογικών) και για τη συντήρηση 
των εγκαταστάσεων σχολικών και Δημοτικών κτιρίων, 
αθλητικών εγκαταστάσεων και κοινοχρήστων χώρων 
(δρόμοι, πλατείες, παιδικές χαρές κλπ).

- για την αποκατάσταση πεζοδρομίων, σήμανσης 
οδών, από βίαιη καταστροφή λόγω τροχαίων ατυχημά-
των,

- για την επισκευή των οδοστρωμάτων κύλισης,
- για τη λήψη μέτρων ασφαλείας για την άρση του 

κινδύνου σε επικίνδυνες και ετοιμόρροπες οικοδομές,
- για την επισκευή βλαβών στα οχήματα του Δήμου,
- για την προετοιμασία εορταστικών και πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, κ.λπ.
14. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου υπερωριακά για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

15. Την αριθ. πρωτ. 85147/10.12.2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πι-
στώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το A΄ εξάμηνο έτους 2022 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για την κάλυψη 
των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δή-
μου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83862 Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

 
 

 
 
 

 
 

 

   
  

 
 

 (  
)

      
   

 
   

 &  

 
 3 1  1  1 360 288

 
 

  
  

3 3 360 288

 
-

  
 -

5 4 1 600 480

  
  

 14 1 2 5 4 2 1.680 1.344

 

   24 1 16 1 6 2880 2304

 
  

 
  

23 1 16 6 2760 2208

  
  10 1 8 1 1200 960

83 12 5 46 1 15 4 9.960 7.968

Η δαπάνη ύψους περίπου. 72.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού  
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2022 του Δήμου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
Ι

Αριθμ. απόφ. 887 (3)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το A΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και του 

άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83863Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

2. Το άρθρο 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
κατάστασης δημοτικών & κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελ-
λάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελο-
ποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθο-
ρισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄1020).

6. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέ-
σεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄2607).

7. Την υπ’ αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέ-
σεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄4854).

8. Την υπ’ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου 
«Τροποποίηση της 27152/16-3-2017 απόφασης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο 
ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄1547).

9. Την υπ’ αρ. 291953/28-1-2020 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέ-
σεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄535).

10. Την υπ’ αρ. 107907/16-7-2020 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέ-
σεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄3045).

11. Την υπ’ αρ. 219158/18-12-2020 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννή-
σου και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 
(Β’ 1020) απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης 
εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου» (Β΄5850).

11. Την υπ’ αρ. 230789/15-01-2021 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου «Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέ-
σεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄225)

13. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2022.

14. Την υπ’ αρ. 85147/10.12.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών των Τμημάτων:

1. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών.
2. Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών έργων και Εγκαταστά-

σεων Δ.ΤΥ. του Δήμου Αγρινίου.
3. Τμήμα Αυτεπιστασίας και Συντήρησης Έργων και 

Εγκαταστάσεων Δ.Τ.Υ.
4. Τμήμα Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 

Δ.Τ.Υ του δήμου Αγρινίου.
5. Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων Δ.Τ.Υ 

του δήμου Αγρινίου.
6. Τμήμα Συγκοινωνιακών Κτιριακών Έργων και Υπαι-

θρίων Χώρων Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρινίου.
7. Τμήμα Συγκοινωνιών - Κυκλοφορίας - Μεταφορών 

Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρινίου, εργασία με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας και νυχτερινής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Α΄ 
εξάμηνο του 2022 ως εξής:

             
         ,    

    A'  2022
  

 

  
  

 
 

 
 

.
.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

.
.

 
 

 
 

 
.

.
 

 

 
 

 
 

 
.

.
 

 

  
 

 
 

 
 

.
.

 
 

 

 
 -

 - 
 

.
.

 
 

 
,

  
 1 1 1 1 1 3 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83864 Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 72.000,00 € για την αποζημίωση του 
πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το A’ εξάμηνο του 
2022 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
Ι

Αριθμ. 7021 (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλλήλους του Δήμου Επιδαύ-

ρου, για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

TE   
 2 1

  
 1 16 16 5 8

YE   
 1
  
 

TE   
 

  
 1 6 6 4 1

YE   
 2
  
 

TE   
 

  
 

YE   
 

   
  
 

40.000

   
   

    
12.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83865Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

3) Την υπ’ αρ. 126/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Επιδαύρου που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την με 
αριθ. 198067/17-12-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 5688) με την οποία καθιερώθηκε 
για ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου Επιδαύρου να λει-
τουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες,  για το έτος 2020 και εφεξής.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το έτος 2022:
α) απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

β) εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών του 
Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022:
1. Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών τόσο κατά τις απογευματινές όσο 
και τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών του 
Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ως εξής:

α) Για δέκα τέσσερις (14) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Καθαριότητας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 180 ώρες ανά εξάμηνο, 
για κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

β) Για επτά (7) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος 

Διοικητικών Υπηρεσιών - Γραφείο Υποστήριξης Πολιτι-
κών Οργάνων, που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά- 
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινοτήτων 
κ.λπ. του Δήμου Επιδαύρου:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

γ) Για 2 υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρ-
χου.

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

2. Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το προσωπι-
κό των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 
24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, συνολικά έως 1.500 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει 
αναλόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύ-
ψουν και το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο, δεν θα ξεπερνά το εκ του άρθρου 20 του 
ν.4354/2015 προβλεπόμενο, κατά περίπτωση, ανώτατο 
όριο ωρών.

Από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης προϋ-
πολογίζεται ότι θα προκύψει συνολική δαπάνη ύψους 
12.700,00 € που θα βαρύνει τους Κ.Α. 20-6012 10-
6012.001, 10-6012.002, 10- 6012.003 του προϋπολογι-
σμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λυγουριό, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΟΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83866 Τεύχος B’ 6572/31.12.2021

*02065723112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T14:52:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




